

یادداشت

جنگ به هر شیوه و بهانه‌ای مشروعیت ندارد



● پیچیدگی روابط میان کشورها و منفعت‌گرایی اعضای جامعه بین‌المللی به نحوی است که تحلیل علمی و صحیح وقایع و پیشامدهای روز بین‌المللی را سخت می‌کند و مانع از ابراز صریح و قاطع دیدگاه نسبت به آنها می‌شود و تحلیل وقایع توسط مفسران نیز بیشتر جنبه برداشت‌های شخصی و مجرد دارد. اما آنچه در این میان فارغ از هرگونه علتی برای بروز این‌گونه وقایع اهمیت دارد تبعاتی است که می‌تواند گریبانگیر جمعیت‌های انسانی شود. حمله کشور ترکیه به کشور سوریه و ورود به خاک آن با هر دیدگاه، توجیه و بهانه‌ای صورت گرفته باشد یک اثر اجتناب‌ناپذیر دارد و آن کشته و آواره شدن انسان‌های بی‌گناهی است که بدون هیچ‌گونه توجیهی بیشترین خسارات و رنج‌ها بر آنها تحمیل می‌شود؛ کودکان و زنانی که ناخواسته مجبور به ترک خانه و کاشانه خود هستند و سرنوشت نامشخصی را در برابر خود می‌بینند و امید و رؤیاهای خود را در معرض نابودی می‌بینند. حقوق بین‌المللی که بازپچه مصلحت‌خواهی‌های بازیگران این عرصه شده و هریک با مصادره به مطلوب کردن مقررات حقوق بین‌الملل می‌خواهند توجیهی برای اقدام خود داشته و حقانیت نداشته خود را به رخ بکشند. این چه رسم نامیومنی است که در سال‌های اخیر در جامعه بین‌الملل شاهد آن هستیم که کشورها به طور یک جانبه و براساس دیدگاه‌های کاملاً شخصی و فردی مبادرت به نقض قواعد حقوق بین‌الملل می‌کنند و خود را مسمون از هرگونه مسئولیتی می‌پندارند. اصولی همچون اصل عدم توسل به زور و اصل احترام به تمامیت سرزمینی کشورها و اصل منع مداخله در امور داخلی دیگر کشورها چنان در حقوق بین‌الملل جایگاه دارد که نقض آن یقیناً موجب مسئولیت کشورهای خاطی خواهد شد و بشر که محور تمامی دغدغه‌ها و اعمال اجتماعی است چنان نادیده گرفته می‌شود که ابزاری در جهت نیل به اهداف کشورها درمی‌آید و حقوق بین‌الملل که باید فصل‌الخطاب کشورها در عملکرد بین‌المللی‌شان باشد تنها در متون نظری و دیدگاه‌ها و آموزه‌های حقوق‌دانان محبوس شده است. شورای امنیت که برابر منشور سازمان ملل مسئولیت اولیه حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را دارد، چنان در کشمکش تفکرات سیاسی اعضای دائم خود درگیر است که عملاً در اتخاذ هرگونه تصمیم‌گیری کلانی عاجز مانده و عنیت جامعه بین‌المللی بیش از این تحمل ناآرامی شورای امنیت را در برابر فروکشادن وقایع خاد بین‌المللی نخواهد داشت و اگر تغییری در رویه شورا به عمل نیاید، دیگر اعتباری در میان کشورها نخواهد داشت. مجتمع عمومی سازمان ملل نیز وظیفه دارد با صدور قطع‌نامه‌هایی با لحن جدی‌تر کشورها را از وقوع هرگونه تنش برحذر بدارد. امروز زمان آن فرارسیده که صلح و امنیت بین‌المللی به عنوان والاترین ارزش در جامعه بین‌المللی روح تازه‌ای را در کالبد نیمه‌جان جامعه بحران‌زده بین‌المللی بدمد و کشورها را مجاب به تبعیت از اصول آن کند. دیگر جنگ به هر شیوه و بهانه‌ای مشروعیت ندارد و دستاویز قراردادن کشورها در توسل به استثنائات آن و خارج‌کردن اقدامات خود از دایره قواعد آمره عدم توسل به زور، اشتباهی نابخشودنی است. اقتضا دارد دیرکل سازمان ملل نقش فعلاانه‌تری در موضوع بازی کند و از موضع محتاطانه خارج شود و به‌واسطه داشتن جایگاه رفیع در عرصه بین‌المللی از این اعتبار در جهت تحکیم صلح و امنیت بین‌المللی کام بردارد نه اینکه ناظر وقایع و توصیفگر آن و غمخوار آسیب‌دیدگان باشد.

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه از میزبانی ملت و دولت عراق و موكبداران و همچنین خدمات همه دستگاه‌های اجرائی، نظامی، انتظامی و قضائی و سازمان‌های مردم‌نهاد در ایام اربعین قدردانی و ابراز امیدواری کرد جریان عظیم، بی‌بدیل، پویا و حماسه‌سازی که طبق همه آمارها چند برابر آمار سال‌های گذشته است، برای همگان سرشار از برکت باشد.

به گزارش «میزان» رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به تحرکات اخیر در مرز ترکیه و سوریه، این وضعیت را برای مردم مسلمان منطقه تأسف‌بار خواند و افزود: «ورود ترکیه به خاک سوریه، عوارض تبعاتی دارد که از دید هیچ‌کس پنهان نیست. این اقدام، بیش از ۴۰۰ هزار آواره بر جای می‌گذارد که به‌ویژه با نزدیک‌شدن به فصل سرما، نتایج و آثار بسیار تلخی خواهد داشت و این برای هیچ‌کس قابل تحمل نیست». آیت‌الله رئیسی یکی دیگر از عوارض اقدام ترکیه را تنفس مجدد و تجدید قوای داعش دانست و اظهار کرد: «این جریان دست‌ساخته آمریکا و صهیونیست‌ها که دستشان تا مرقف به خون مردم بی‌گناه منطقه آلوده است و بدترین جنایات را مرتکب شده‌اند، با استفاده از شرایط فعلی دوباره جان می‌گیرد و تجدید قوا می‌کند». رئیس قوه قضائیه بدترین نتیجه التهابات اخیر را کشته‌شدن مردم منطقه اعم از کرد، ترک، عرب و... دانست و ابراز امیدواری کرد که ترکیه سریع‌ها به مرزهای بین‌المللی بازگردد و به این وضعیت خاتمه

عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده نقده و اشنویه، در نطق میان‌دستور گفت: «بشت تریون قرار نگرفتم که ضجه کنم و ترجمی را برانگیرم و قرار هم نیست که مظلوم‌نمایی کنم. این روزها هر لحظه که به اخباری در شبکه‌های مختلف تلویزیونی و مجازی می‌نگرید، با حجم وسیع اخبار کشته‌شدن و آواره‌شدن انسان‌ها روبه‌رو می‌شوید». به گزارش «خانه ملت»، حسین‌زاده ادامه داد: «امروز بنا ندارم با زبان احساسات سخن بگویم، بلکه به دنبال آن هستم که با زبانی از عقلانیت، قانون‌ورزی و انسانیت به تحلیل وضعیت امروز سوریه و ترکیه بپردازم. البته روز گذشته در پستوها و صندلی‌های مجلس، زمانی که برای محکوم‌کردن اقدام ترکیه به دنبال جمع‌کردن امضا بودیم، عده‌ای از نمایندگان فضای مجلس را دوقطبی ترکی و کردی کردند».

نایب‌رئیس فراکسیون امید مجلس نطق خود را چنین ادامه داد: «در هر گوشه‌ای از جهان هستی اگر انسانی کشته و نابود شود، به زعم انسان‌بودن تقبیح است و کشته‌شدن انسان، کرد، لر، فارس، عرب و عجم نمی‌شناسد و در کشته‌شدن هر انسانی شععی از امیدواری و حیات انسان خاموش می‌شود. اردوگان می‌خواهد با رفع خطر کردها در منطقه حائل امنیتی ارتش آزاد را مستقر کند و یگان‌هایی را در طرابلس، بابل و اعزاز در منطقه امنیتی به وجود آورد». حسین‌زاده افزود: ارتشی که امروز اردوگان به وجود آورده، ناشی از فرماندهی دو نفر است که از سال ۲۰۱۲ لشکرکشی آنان به وسیله اردوگان به وجود آمده و تا سال ۲۰۱۵ تبدیل به ۱۵ تیم و لشکر

دهد. آیت‌الله رئیسی گفت: «دست‌های پشت پرده این اتفاقات نیز در برخی موضوع‌گیری‌ها کاملاً قابل مشاهده است و آنچه در عقب‌نشینى آمریکا و میدان‌بازکردن برای ترکیه دیدیم قابل چشم‌پوششی نیست». رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود، توجه و احترام به قانون را وظیفه همگان دانست و تأکید کرد: «بیشرفت و توسعه‌یافتگی کشور در گرو قانون‌مداری است. از سوی دیگر، کشور ما کشور انتخابات است و مراجعه به آرای عمومی، افتخاری است که ۴۰ سال آن را حفظ کرده‌ایم؛ به‌نحوی که مدعیان دموکراسی نتوانسته‌اند این چنین ادعای خود را در این زمینه اثبات کنند، اما جمهوری اسلامی را ابتدا با رهنمودهای امام (ره) و مقام معظم رهبری و براساس آنچه در قانون اساسی و در میدان عمل وجود داشته است، همواره نشان داده که همه نهادها براساس رای مردم شکل می‌گیرد». آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه همه جریان‌ها، نهادها، جناح‌ها و تفکرات باید به قانون احترام بگذارند، مخدوش‌کردن قانون را غیرقابل قبول دانست و خاطرنشان کرد: «به‌ویژه مسئولان و به‌طور خاص مسئولان اجرای قانون اساسی نباید به نام فراجراحی‌بودن و انسجام، به صورت جناحی و در جهت دوقطبی‌سازی اقدام کنند. بر همین مبنا، تضعیف نهادهای قانونی کشور نظیر شورای نگهبان که ضامن جمهوریت و اسلامیت نظام است، به نفع هیچ‌کس نیست و برخلاف مصلحت کشور است؛ بنابراین باید قانون اساسی را به عنوان میثاق ملی مورد توجه قرار

رئیس دستگاه قضا:

تضعیف شورای نگهبان به نفع هیچ‌کس نیست

دهد. آیت‌الله رئیسی گفت: «دست‌های پشت پرده این اتفاقات نیز در برخی موضوع‌گیری‌ها کاملاً قابل مشاهده است و آنچه در عقب‌نشینى آمریکا و میدان‌بازکردن برای ترکیه دیدیم قابل چشم‌پوششی نیست». رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود، توجه و احترام به قانون را وظیفه همگان دانست و تأکید کرد: «بیشرفت و توسعه‌یافتگی کشور در گرو قانون‌مداری است. از سوی دیگر، کشور ما کشور انتخابات است و مراجعه به آرای عمومی، افتخاری است که ۴۰ سال آن را حفظ کرده‌ایم؛ به‌نحوی که مدعیان دموکراسی نتوانسته‌اند این چنین ادعای خود را در این زمینه اثبات کنند، اما جمهوری اسلامی را ابتدا با رهنمودهای امام (ره) و مقام معظم رهبری و براساس آنچه در قانون اساسی و در میدان عمل وجود داشته است، همواره نشان داده که همه نهادها براساس رای مردم شکل می‌گیرد». آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه همه جریان‌ها، نهادها، جناح‌ها و تفکرات باید به قانون احترام بگذارند، مخدوش‌کردن قانون را غیرقابل قبول دانست و خاطرنشان کرد: «به‌ویژه مسئولان و به‌طور خاص مسئولان اجرای قانون اساسی نباید به نام فراجراحی‌بودن و انسجام، به صورت جناحی و در جهت دوقطبی‌سازی اقدام کنند. بر همین مبنا، تضعیف نهادهای قانونی کشور نظیر شورای نگهبان که ضامن جمهوریت و اسلامیت نظام است، به نفع هیچ‌کس نیست و برخلاف مصلحت کشور است؛ بنابراین باید قانون اساسی را به عنوان میثاق ملی مورد توجه قرار

حسین‌زاده در نطق میان‌دستور:

مردم کرد سوریه هیچ‌گاه به ترکیه تجاوز نکرده‌اند



عکس:

تهران رئیس‌ای فارس

شده‌اند و اولین فرمان اردوغان به آسان مقابله با سپاهیان ایرانی، کردها، روس‌ها و سوری‌ها در داخل خاک عراق بوده است. او تأکید کرد: این مسئله نشان می‌دهد که پول‌هایی که اردوغان از عربستان گرفته برای ازبین‌بردن وفاق ملی و ازبین‌بردن اتحاد سرزمینی درون کشور سوریه بوده است.

عضو فراکسیون امید گفت: امروز در شبکه‌های مجازی شاهد بودیم که این لشکر بریده‌شدن سر انسان‌ها را به نمایش گذاشته‌اند که این افراد همان‌هایی هستند که تعداد کثیری از فرزندان این سرزمین را که به‌عنوان مدافعان حرم بودند، در سوریه شهید کردند و امروز هم کودکان و زنان در سوریه را سر می‌برند و جانشان را به یغما می‌برند.

محمد عطریانفر در تشریح راهبردهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان:

از اصلاحات هیچ فاصله‌ای نگرفته‌ایم

که اصلاح‌طلبی یک نظریه سخت یا غیرقابل‌تغییر نیست. این تعریف را باید به‌عنوان مفهوم اصلی قلمداد کنیم و به تناسب شرایط باید از مفهوم اصلاح‌طلبی و کارکردهای آن تعریف جدیدی ارائه دهیم. این معنای اصلاح‌طلبی است؛ اگر تصور اصلاح‌طلبان این باشد که نظریه اصلاحات یک نظریه صلب یا یک حریم سخت غیرقابل‌تغییر است، پس طبیعی است که این نظریه به مرور زمان، محتوا و مفهوم واقعی خودش را از دست می‌دهد و به یک نظریه سنتی و شکست‌خورده تبدیل می‌شود. از همین منظر است که تعدادی از دوستان در مقام مفهوم‌سازی جدید اصلاحات برخی از این نکات را مطرح می‌کنند». او درباره اصول اصلاح‌طلبی اظهار کرد: «اصول اولیه اصلاحات همین تعبیری است که بنده خدمت شما عرض کردم. یکی از رویکردهای مهم اصلاح‌طلبی این است که ما در فرایند پیشبرد نظریه اصلاحات باید نسبت به شکست‌های متمادی داشته باشیم تا با تکیه بر قدرت بتوانیم مطالبات مردم را پاسخ بدهیم. مگر ما می‌توانیم از قدرت فاصله بگیریم؟ ما اگر بگوییم که آرمان‌های اصلاحات آرمان‌هایی صلب و تغییرناپذیر است، در واقع علیه نظریه خودمان سخن گفته‌ایم. از این حیث است که ما هیچ فاصله‌ای از اصلاحات نگرفته‌ایم. در سال ۸۸ اتفاقاتی رخ داد که به‌صورت کاملاً مشخص و محسوس اصلاحات را تحت فشار و تزریقات سیاسی قرار داد و این امر دلالت بر این داشت که اصلاحات در امر سیاست‌های خارجی خود دقت‌های لازم را به خرج نداده بود، برای همین آن شرایط سخت به وجود آمد، چراکه همیشه رفقای سیاسی دوست دارند به شکل‌های مختلف رقیب اصلاح‌طلب خودشان را از زمین خارج کنند. ما باید هشیار باشیم و نگذاریم که به‌دلیل غیرواقع‌بینانه و فاصله‌گیری از واقعیت سیاسی و با نوعی از رفتارهای ایدئالیستی عرصه سیاست برای حضور ما تگ شود. ما باید همواره و هر روز در مقام تبیین شرایط باشیم و به مقتضای شرایط هم تدبیر و تصمیم سیاسی داشته باشیم». این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره رویکرد

دهیم و مخصوصاً مسئولان اجرای قانون اساسی باید پایبندی خود به این قانون را اثبات کنند تا مردم بدانند که قرار است به قانون عمل شود». رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود، بر ضرورت اجرای به‌موقع احکام قضائی تأکید کرد و گفت: «نتیجه تمام زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی ضابطان قضائی و قضات دادسرا، دادگاه‌ها و دیوان عالی کشور در اجرای احکام متبلور می‌شود و اگر این احکام به‌موقع اجرا نشود، آثار همه این زحمات از بین می‌رود. بر همین اساس از همه همکاران خود به‌ویژه در دوایر اجرای احکام حقوقی، کیفری و... می‌خواهم که همت مضاعفی برای اجرای بدون تأخیر احکام قطعی به خرج دهند و اگر هم مواردی اجرا وجود دارد، درصد رفغ موانع برآورند». رئیس قوه قضائیه درخصوص وضعیت زندان‌ها نیز بر لزوم یک تحول جدی برای خلوت‌کردن زندان‌ها تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی درباره بازرسی از دفاتر اسناد رسمی نیز گفت: «بازرسی از این دفاتر باید بدون توجه به برخی حواشی و غوغاهای رسانه‌ای انجام شود منتها همه این بازرسی‌ها باید همراه با اتقان، استناد و استدلال لازم صورت گیرد». رئیس قوه قضائیه با انتقاد از ثبت شرکت‌های صوری نیز تصریح کرد: «همان‌گونه که صدور شناسنامه برای یک شخص حقیقی نیازمند احراز هویت و موجودیت شخص است، ثبت شخصیت حقوقی نیز باید منوط به احراز هویت و موجودیت باشد تا از تشکیل شرکت‌های صوری و کاغذی جلوگیری به عمل آید».

خود سپهر انسانی درست کند. حسین‌زاده ادامه داد: متأسفانه سال‌های متمادی به کردهای سوریه، شناسنامه نمی‌دادند و آنها را کردهای کوهی و وحشی می‌شناختند و کمترین حقوق انسانی و شهروندی درباره آنها رعایت نمی‌شد. او با تأکید بر لزوم اجرای دستورات مقام معظم رهبری اضافه کرد: امنیت و آزادی باید برای همه باشد و حفظ حقوق عمومی هم مخصوص همه افراد است. عضو فراکسیون امید مجلس گفت: ۴۰ سال از انقلاب گذشته است، پس هروقت که ما حرف می‌زنیم، ما را ضدانقلاب نخوانید. هروقت که درددل می‌کنیم، ما با منافق نخوانید و یکی از کله‌های ما این است که چرا در این سرزمین کردها نتوانستند وزیر و استاندار شوند و حتی آنان نتوانستند مسئول حراست اداره آموزش‌وپرورش کوچک‌ترین شهرستان شوند. ما جزئی از شما هستیم و چرا این‌قدر غریبی و دیگرخواهی از ما می‌کنید. اگر مقام معظم رهبری فرمایشاتی داشتند با شهروند عادی نیست، همه باید به فرمایشات ایشان عمل کنند.

حسین‌زاده گفت: کاش در استان‌های چندفرهنگی تمام اعضای شورای تأمین از افراد غیرومی باشند تا به همه شهروندان به یک چشم نگاه کنند. سؤال بنده این است که چرا امروز برخی نسبت به لشکرکشی‌های اردوغان ساکت شده‌اند. او همدیگر را غریبه نپندارد و هروقت که یک کرد خواست بگوید ایرانی است، قطعاً به اندازه همه شما جاش را برای وطن اهدا می‌کند و در مقابلش نایستید.

حسین‌زاده گفت: کاش در استان‌های چندفرهنگی تمام اعضای شورای تأمین از افراد غیرومی باشند تا به همه شهروندان به یک چشم نگاه کنند. سؤال بنده این است که چرا امروز برخی نسبت به لشکرکشی‌های اردوغان ساکت شده‌اند. او همدیگر را غریبه نپندارد و هروقت که یک کرد خواست بگوید ایرانی است، قطعاً به اندازه همه شما جاش را برای وطن اهدا می‌کند و در مقابلش نایستید.

انتخاباتی اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس اظهار کرد: «ما در انتخابات مجلس به یک شیوه اعمال سیاست می‌کنیم و در انتخابات ریاست‌جمهوری هم شیوه‌ای دیگر، ما منظور خودمان را درمورد ضرورت حضور حداکثری در انتخابات با سخنی شروع کردیم که این سخن دلالت دارد بر ضرورت اعتمادسازی جریان اصلاحات با نهادهای قدرت و نهادهای دیگر از جمله شورای نگهبان. این هم یک اقدام پذیرفته‌شده و پسندیده است که در دستور کار ماست و ما امیدواریم ثمرش باشد». او ادامه داد: «ما در سال ۹۴ به‌دلیل اعمال سیاست‌های انتقاضی و اعمال نظرات‌ها فرصت پیدا نکردیم که تیم درجه اول خودمان را در عرصه رقابت‌ها به صحنه بفرستیم. بنا بر شرایط سیاسی ما مجبور بودیم دست به اقدام دیگری بزنیم. در آن اقدام و در آن تصمیم سیاسی هیچ انتقادی به عملکرد اصلاح‌طلبان وارد نیست. آنچه شما به آن اشاره می‌کنید، انتقادهایی است که امروز مثلاً به فراکسیون امید می‌شود و این انتقاد هم به نوع عملکرد آقایانی است که امروز در کرسی‌های سبز مجلس نشسته‌اند. ما در واقع این انتقادها را در مقام انتساب آن هم به عملکرد فراکسیون امید و نه به تدبیر اصلاح‌طلبان در زمانی که لیست بسته شد، می‌پذیریم. طبیعی است که ما در هر شرایطی اگر بهترین لیست‌ها را ببندیم و افرادی را هم در موقعیت قدرت انتخاب کنیم، آنها اگر عملکرد مناسبی نداشته باشند، به همان بهترین لیست هم انتقاد وارد خواهد شد و آنها منشا اشکال خواهند بود؛ از این جهت ما نباید انتقادهای امروز در سال ۹۸ را براساس عملکرد سال ۹۴ که به نفع رقیب مصادره کنیم». عطریانفر درباره نقش رهبران اصلاحات در سیاست‌گذاری‌های این جریان گفت: «نقش رهبران در همه حرکت‌های سیاسی کلیدی و تأثیرگذار است، پس طبیعی است که در فرایند فعالیت‌های اصلاح‌طلبان نیز رهبران اصلاح‌طلب برای پیشرفت امورشان نقشی کلیدی دارند و نمی‌توانیم نسبت به آن بی‌تفاوت باشیم».

سیاست

آینه

نمایه اخبار

کلید خزانه پنهان دولت

● مسیر زنده‌کردن دارایی‌های مرده دولتی بررسی شد. مسیری که در نقطه‌ای بین جایگاه «حامیان خصوصی‌سازی» و «حامیان مدیریت تام دولتی» قرار دارد. همواره بخش قابل‌توجهی از دارایی‌های بخش عمومی در زمره دارایی‌های مرده قرار می‌گیرند؛ یعنی دارایی‌هایی که با بلااستفاده ماندن‌ها یا در کانال‌های معیوبی در حال بهره‌برداری هستند. این مساله در اقتصادهای دولتی و به ویژه نفتی اهمیت بیشتری دارد؛ چراکه در این اقتصادها همواره حجم قابل‌توجهی از دارایی‌های عمومی زیر لایه‌های ناکارانی دفن شده است؛ دارایی‌هایی که می‌توان از آنها به‌عنوان خزانه پنهان یاد کرد. تخمین‌ها نشان می‌دهد حجم دارایی‌های عمومی در اقتصاد ایران رقمی بین ۷ تا ۱۸ میلیون میلیارد تومان است. در یک سناریو می‌توان فرض کرد یک درصد از این دارایی‌ها به همت دولت احیا شود. اگر این اتفاق بیفتد، بین ۱۸۰ الی ۷۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش جدید برای اقتصاد خلق خواهد شد؛ رقمی که وزن قابل توجهی در کل بودجه سالانه دولت دارد. درخصوص فرآیند زنده‌کردن دارایی‌های مرده بخش عمومی، می‌توان سناریوهای مختلفی مطرح کرد. تجربه زاین در این خصوص آموزنده است. این کشور توسعه‌یافته ضمن تلاش در راستای کاهش حجم دولت، به نحو مؤثری در ۶ کام هدفمند، کارایی دارایی‌های عمومی را محقق کرده است.

اقتصاد

اردوغان: آتش‌بس!

مرتضی نجفی قدسی: در اینکه دولت ترکیه محتمل جمعیت زیادی از پناهندگان و آوارگان سوری در این سال‌ها بوده است، شکی نیست و همچنین در اینکه گروه‌هایی تروریستی در بین اقوام کرد فعالیت می‌کنند هم انکارناپذیر است... اما این واقعیت مبرهن است که در حمله ارتش ترکیه به شمال سوریه بیشتر از آنکه تروریست‌ها آسیب ببینند مردم مظلوم و بی‌پناه آنجا مورد هدف قرار می‌گیرند. سبب‌ای از تروریست‌های داعش از کشورهای اروپایی بودند که برای جنگ در سوریه وارد استانبول می‌شدند و از آنجا به گذرگاه‌های مرزی می‌رفتند و وارد سوریه می‌شدند و هم‌اکنون نیز «جبهه النصره» یکی دیگر از گروه‌ای تروریستی در ادلب سوریه مورد حمایت دولت ترکیه است و این دولت باید به تناقض رفتاری خود با تروریست‌ها خاتمه دهد. قطعاً اگر اردوغان هم‌اکنون فرمان آتش‌بس را اعلام کند بهتر از فردا است و هر لحظه که بگذرد ابعاد فاجعه انسانی بیشتر خواهد شد و حکومتی که بر پایه ریختن خون بی‌گناهان استوار شود، سست‌بنیاد است. دولت و ملت ترکیه ظرفیت بزرگی هستند که ان‌شالله باید در جبهه مقاومت و در مقابل رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گیرند.

اقتصاد

کردها و مسئولیت‌ما

کاظم موسوی بجنوردی: حمله ترکیه به شمال سوریه یک‌مرد و موضوعی سیاسی و نظامی که تنها در حوزه و حیطه کار سیاست‌مداران و نظامیان باشد. خارج شده و ابعاد انسانی، فرهنگی و تاریخی به خود گرفته است... این حمله سبب کشتار صدها زن و کودک بی‌گناه و آواره‌شدن بیش از صد هزار نفر شده است. دولت ترکیه به صراحت اعلام کرده است که قصد دارد ۳۰ کیلومتر در عمق شمال سوریه منطقه امن ایجاد کند و در آن بیش از سه میلیون آواره سوریه را که اکنون در ترکیه اقامت دارند به آنجا برگرداند. این استدلال از نظر حقوقی خلاف قوانین سازمان ملل متحد است زیرا مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۱۹۹۲ چنین اقداماتی را مصداق باز پاسکاری قومی دانسته است، اکنون هم چاره ما با حمایت از کردها نشان دهیم که دوستان وفاداری برای آنان هستیم و اجازه نخواهیم داد نمادهای کردی نوروز و کاوه آهنگر که همان نمادهای ایرانی هستند قربانی نسخه‌های ارتجاعی دینی ساخته و پرداخته سازمان‌های جاسوسی اسرائیل و غرب و افکار قوم‌گرایانه جنگ‌افروزان شوند. آنان که امروز از ابهت اجنادشان می‌گویند و بر امپراتوری‌های سلسلجوقی و عثمانی می‌بالند واز احیای آنها سخن می‌گویند، بی‌شک به شمال سوریه راضی نخواهند شد و بیم آن می‌رود که به توسعه‌طلبی ارضی و قومی خود در سرزمین‌های سابق آن دو امپراتوری‌ها ادامه دهند.



آمریکا منطق ایران را پذیرفت

عبدالله کنجی: می‌توان امروز با شجاعت و جسارت گفت میوه ۳۰ سال مبارزه جریان مقاومت برای عبور جهان اسلام از سلطه سیاسی - نظامی و فرهنگی غرب در حال بارورشدن است و انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی و ملت رشید ایران در عین تحمل تحریم، مشغول میوه‌چینی از یک سیاست راهبردی، ثابت و خیره‌کننده خود یعنی ایجاد زحمت برای نظام سلطه در غرب آسیا هستند. ممکن است دیگری چنین تحلیل‌کنند که خروج آمریکا موجب رشد تروریسم خواهد شد. سست‌گویانی این مدعا معکوس است، چرا تا آمریکا به این منطقه نیامده بود از تروریسم خبری نبود؛ مطمئناً در افغانستان بدون امریکا طالبان راه دیگری را بر خواهد گزید و در عراق نیز که آسیب‌پذیرترین نقطه برای آمریکا در خاورمیانه است، جریان مقاومت شکل قانونی به خود گرفته است و بزودی شاهد دومینوی تصمیمات ترامپ برای این کشور نیز خواهیم بود.

مدرک فارغ التحصیلی **اینبانج بهروز کرمی** فرزند علی داد به شماره شناسنامه ۴۱۹ صادره دزفول در مقطع لیسانس رشته امور کمركی صادره از واحد دانشگاهی دانشكده علوم اقتصادی با شماره ۲۹۵۵ مفقود گردیده است وفاقد اعتبار میباشد .از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه خوارزمی واحد تهران بخش دانش آموختگان به نشانی تهران، خیابان سمیه، بین خیابان شهید قرنی و استاد نجات‌الهی، دانشكده مدیریت خوارزمی ارسال نمایند.

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE

@SHARGHDAILY.IR